
هـدف گـذاری بـرای توسـعه صـادرات
شکلات

با وجود تداوم شیوع ویروس کرونا، به نظر میرسد تجارت بین الملل
توانسته خود را با وضعیت فعلی وفق دهد و از این رو پیش بینی

میشود آمار تجارت در سال جاری افزایش یابد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ تازهترین آمار از تجارت ایران در سال جاری نشان میدهد
که صادرات ایران در مقایسه با مدت مشابه سال قبل بیش از ۸۰ درصد
افزایش یافته که نشان دهنده از سرگیری تجارت با وجود تداوم شیوع
کروناست. در فروردین سال گذشته، بسیاری از کشورهای جهان به دلیل
نداشتن شناخت از ماهیت این ویروس، تصمیم گرفتند بسیاری از
فعالیتهای مرزی و گمرکی خود را متوقف کنند که همین موضوع به کاهش

جدی تجارت منجر شد.

با وجود کاهش آمار در ماههای ابتدایی، در نیمه دوم سال، ایران
نیز توانست مانند بسیاری از کشورها بخشی از تجارت خود را جبران
کرده و به آمار سالهای قبل نزدیک شد تا جایی که براورد سازمان
توسعه تجارت نشان می دهد که ایران در سال۱۳۹۹، حدودا ۳۵ میلیارد

دلار صادرات داشته است.

هرچند این عدد نسبت به عملکرد پیش از کرونا پایینتر است اما نسبت
به پیش بینیهای ابتدایی از آغاز شیوع این ویروس، شرایط بهترین را
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نشان میدهد. با وجود آنکه واکسیناسیون در ایران حداقل تا پایان
سال جاری طول خواهد کشید و مشخص نیست زندگی چه زمانی به شرایط
پیش از کرونا باز خواهد گشت اما سازمان توسعه تجارت از هدف گذاری

برای افزایش قابل توجه صادرات ایران در سال ۱۴۰۰ خبر داده است.

این سازمان اعلام کرده که در سال جاری، امکان افزایش شش میلیارد
دلاری صادرات ایران وجود دارد و به این ترتیب ۴۱ میلیارد دلار تا
پایان اسفند آمار صادراتی ایران خواهد بود. هرچند در این زمینه
هنوز جزییات برنامه ریزی برای افزایش صادرات اعلام نشده اما به
نظر میرسد در حوزههای جزئی نیز ایران قصد افزایش فعالیت دارد.

یکی از حوزهها، صادرات شیرینی و شکلات ایرانی است. در ۱۲ ماهه سال
۱۳۹۹، صادرات این محصولات نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر ارزشی
۷ درصد و به لحاظ وزنی با ۲۱ درصد افزایش صادرات روبرو بوده است
و در سال گذشته واحدهای تولیدی با ظرفیت بیش از ۲ میلیون تن
تولید در کشور در صنعت شیرینی و شکلات فعالیت داشتند و حالا سازمان
توسعه تجارت اعلام کرده که در سال جاری امکان صادرات ۵۴۴ میلیون

دلاری این محصولات وجود خواهد داشت.

از عراق، افغانستان، پاکستان، آذربایجان و امارات متحده عربی و
برخی کشورهای آسیای میانه و اتحادیه اروپا به عنوان عمده

بازارهای صادراتی این محصولات ایران یاد میشود.
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